



Weingut & Gästehaus Erich Goldschmidt

Tel. 0 65 42 / 4 12 94
Fax 0 65 42 / 96 04 29
info@weingut-goldschmidt.de
www.weingut-goldschmidt.de

Liebe Freunde unserer Weine,

auch wenn die momentane Situation für uns alle sicherlich ungewohnt ist und es kaum Anlässe gibt sich ausgiebig zu erfreuen, so fallen einem doch viele kleine, schöne Dinge besonders ins Auge.

Zum Beispiel freuen wir uns gerade sehr darüber, dass viele (leider nicht alle) Blüten unserer Weinbergspfirsichbäume die doch sehr frostigen Nächte der vergangenen Wochen nahezu schadlos überstanden haben. Wir dürfen also zumindest auf eine kleine Ernte hoffen!

Zudem ist es für uns Jahr für Jahr schön, mitzuerleben, wie unsere Weinberge wieder erwachen und sich die zarten Knospen langsam öffnen. Unsere steilen Weinberge ergrünen wieder aufs Neue und wir freuen uns daran teilhaben zu dürfen.

Bereits vor einigen Wochen konnten wir die ersten Vertreter des Weinjahrgangs 2019 auf Flaschen füllen. Als wir Riesling, Spätburgunder Blanc de Noir und das Riesling Hochgewächs „steil und steinig“ füllten, stellten wir erneut fest, dass dieser Jahrgang besonders mit einem moderaten, moseltypischen Alkoholgehalt und mit einer enormen Frische, zusammen mit tollen reifen Aromen überzeugt.

Während viele Winfreunde die verschiedenen Jahrgänge der Einfachheit halber in gute oder schlechte Jahre unterscheiden, sammelten wir in den letzten Jahren die Erfahrung, dass jedes Weinjahr seine eigene, spannende Geschichte erzählt.

Soweit es die momentanen Umstände zulassen, liefern wir auch gerne wieder in großen Teilen Deutschlands persönlich aus. Nennen Sie uns doch bitte Ihren Wunsch, damit wir Sie in unsere Auslieferung einplanen können.

Liebe Grüße von der Mosel, Erich und Margot Goldschmidt



Traubenlese 1950 im Mosel-Steilsthang

Probieren & genießen beim Winzer

**Besuchen Sie uns in unserer Weinstube.
Wir freuen uns auf Sie!**

Im Weingarten 22 · 56867 Briedel/Mosel

Lieferungsbedingungen

Die Lieferung erfolgt in Kartons zu 6 oder 12 Flaschen. Sämtliche Preise gelten ab Briedel/Mosel inkl. Mehrwertsteuer. Das Leergut wird leihweise zur Verfügung gestellt. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Briedel; Gerichtsstand Cochem Mosel. Bei Besuchen zwecks Abholung und Weinprobe erbitte ich vorherigen Bescheid (Tel. 06542/41294). Bei Anlieferung durch Paketdienste trägt der Empfänger die vollen Frachtkosten. Diese betragen bis 30 kg (entspricht 18 Flaschen) 8,00€ + 19% MwSt. Neukunden nur gegen Vorkasse. Bis 30.12.2020 beträgt die MwSt 16%.

Extra-Tipp

Unsere Spitzengewächse eignen sich hervorragend als Präsent für außergewöhnliche Anlässe. Auf Wunsch bestücken wir Ihnen Geschenkkartons zu je 2, 3 oder 6 Flaschen.

Weinpreisliste 2020/2021

Qualitätsweine in Literflaschen

- 1 2019er **Briedeler Herzchen Riesling** 5,00 €
Qualitätswein · frisch, süffig · Rz 39 · S 6 · Alk. 8,5 · 5,00€/L
- 2 2019er **Riesling** 5,00 €
Qualitätswein · **halbtrocken** · Rz 15,0 · S 6 · Alk. 11,0 · 5,00€/L

Qualitätsweine in 0,75 l Flaschen

- 3 2017er **Rivaner Qualitätswein lieblich** 4,50 €
Feine Frucht u. Reife · Rz 30,0 · S 5,5 · Alk. 10,5 · 6,00€/L
- 4 2018er **Rivaner Qualitätswein Classic** 4,50 €
/2019er Säurearm, großer Trinkspaß · Rz 10,0 · S 5,0 · Alk. 11,5 · 6,00€/L
- 5 2016er **Briedeler Herzchen Riesling-Hochgewächs** 5,50 €
/2018er Qualitätswein · **mild, lieblich**
Silberne Kammerpreismünze · Rz 54,0 · S 7,0 · Alk. 8,5 · 7,33€/L
- 6 2019er **Briedeler Herzchen Riesling-Hochgewächs** 6,00 €
Qualitätswein · **feinherb** · steil und steinig
Rz 22,0 · S 6,5 · Alk. 11,5 · 8,00€/L
- 7 2018er **Riesling-Hochgewächs** 6,00 €
/2019er Qualitätswein · **trocken** · Rz 6,3 · S 5,5 · Alk. 12,5 · 7,33€/L
- 8 2019er **Grauer Burgunder Classic** 6,00 €
Qualitätswein · **klassisch trocken**
Rz 9,0 · S 5,0 · Alk. 12,0 · 8,00€/L
- 9 2019er **Grauer Burgunder** 6,00 €
Qualitätswein · **feinherb** · Rz 12,3 · S 4,5 · Alk. 13,0 · 8,00€/L
- 10 2019er **Weißer Burgunder Classic** 6,00 €
Qualitätswein · **klassisch trocken**
Rz 6,9 · S 5,0 · Alk. 13,0 · 8,00€/L
- 11 2019er **Spätburgunder Weißherbst** 6,00 €
Blanc de Noir · Rz 9,0 · S 6,5 · Alk. 12,0 · 8,00€/L

Qualitäts-Rotweine und Barrique

- 12 2019er **Rotling** 5,00 €
rote und weiße Trauben gekeltert · **feinherb**
Rz 18,0 · S 5,5 · Alk. 11,0 · 6,67€/L
- 13 2019er **Prädalium Dornfelder** 5,00 €
Mosel-Qualitäts-Rotwein · **halbtrocken**
Rz 11,5 · S 5,0 · Alk. 12,0 · 6,67€/L
- 14 2019er **Prädalium Dornfelder** 5,00 €
Mosel-Qualitäts-Rotwein · **lieblich**
Rz 33,0 · S 5,0 · Alk. 11,5 · 6,67€/L
- 15 2017er **Prädalium Dornfelder** 5,00 €
/2019er Mosel-Qualitäts-Rotwein · **trocken**
Rz 6,0 · S 5,0 · Alk. 12,5 · 6,67€/L
- 16 2017er **Spätburgunder Mosel-Qualitäts-Rotwein** 6,00 €
trocken · Goldene Kammerpreismünze
Rz 4,0 · S 4,8 · Alk. 12,5 · 8,00€/L
- 17 2019er **Spätburgunder Rosé** 6,00 €
Mosel-Qualitäts-Rotwein · **feinherb**
Rz 19,7 · S 6,0 · Alk. 11,5 · 8,00€/L
- 18 2016er **Spätburgunder Mosel-Qualitäts-Rotwein** 6,00 €
/2019er **halbtrocken** · Rz 11,0 · S 5,5 · Alk. 11,5 · 8,00€/L
- 19 2018er **Spätburgunder Barrique** 7,00 €
in kleinen neuen Eichenholzfässern gereift · **trocken**
Rz 6,0 · S 5,0 · Alk. 12,5 · 9,33€/L
- 20 2017er **Regent Rotwein Barrique** 7,00 €
in kleinen neuen Eichenholzfässern gereift · **trocken**
Rz 3,0 · S 5,0 · Alk. 12,5 · 9,33€/L
- 21 2017er **Grauer Burgunder Barrique** 8,00 €
in kleinen neuen Eichenholzfässern (Eiche) gereift · **trocken**
Rz 4,0 · S 5,0 · Alk. 12,5 · 10,67€/L

Prädikatsweine

- 22 2017er **Briedeler Spätlese Riesling** 6,50 €
rassig und harmonisch · **halbtrocken**
Silberne Kammerpreismünze · Rz 14,5 · S 6,2 · Alk. 11,0 · 8,67€/L
- 23 2019er **Briedeler Schäferlay Spätlese Riesling** 6,50 €
Steillagen Spitzenwein
Rz 69,0 · S 8,0 · Alk. 7,5 · 8,67€/L
- 24 2016er **Pündericher Marienburg Spätlese Riesling** 6,50 €
/2019er feine Frucht und Reife · **Silberne Kammerpreismünze**
Rz 60,0 · S 7,5 · Alk. 8,5 · 8,67€/L

Das besondere Angebot

- 25 2016er **Regent Mosel-Qualitäts-Rotwein** 5,50 €
trocken · Mehltau resistent · Rz 6,0 · S 5,0 · Alk. 12,0 · 7,33€/L
- 26 2017er **Briedeler Schäferlay Spätlese Riesling** 6,00 €
trocken · Silberne Kammerpreismünze
Rz 6,5 · S 6,0 · Alk. 11,5 · 8,00€/L
- 27 2018er **Briedeler Schäferlay Auslese Riesling** 7,00 €
für besondere Stunden · Rz 94,0 · S 7,0 · Alk. 7,5 · 9,33€/L

Edition Gold

- 28 2018er **Briedeler Schäferlay Spätlese Riesling** 7,50 €
trocken · „Alte Reben“ Spitzenwein vom Steilhang
Goldene Kammerpreismünze · Rz 7,0 · S 5,0 · Alk. 12,5 · 10,00€/L
- 29 2018er **Neefer Frauenberg Riesling 1958** 7,50 €
/2019er **feinherb** · „Alte Reben“ ohne Reinzuchthefen vergoren
Goldene Kammerpreismünze · Rz 21,0 · S 5,5 · Alk. 12,0 · 10,00€/L
- 30 2016er **Briedeler Schäferlay Spätlese Riesling** 6,00 €
„Julchen“ edel und elegant
Silberne Kammerpreismünze · Rz 56,6 · S 7,5 · Alk. 8,3 · 8,00€/L
- 31 2011er **Spätburgunder Beerenauslese Weißherbst** 0,5l 15,00 €
Silberne Medaille international AWC Vienna
Silberne Kammerpreismünze · Rz 207,0 · S 8,0 · Alk. 8,3 · 30,00€/L

Spitzenweine aus unserem Weingut

- 32 2018er **Neefer Rosenberg Auslese Riesling** 0,75l 15,00 €
Hochfeine Aromatik, Lagerpotential für Jahrzehnte
Silberne Kammerpreismünze · Rz 141,0 · S 7,5 · Alk. 12,5 · 16,00€/L
- 33 2002er **Riesling Eiswein** 0,5l 25,00 €
Gelesen am 14. Dezember bei -10°C
Goldene Kammerpreismünze · Rz 165,0 · S 14,0 · Alk. 8,5 · 66,66€/L
- 34 2003er **Riesling Beerenauslese** 0,375l 12,00 €
Spitzenwein seines Jahrgangs
Silberne Kammerpreismünze · Rz 160,0 · S 8,0 · Alk. 10,0 · 32,00€/L

Spezialitäten

- 35 **Mosel-Trester-Branntwein** 0,7l 10,00 €
ein würziger, zarter Branntwein · Alk. 40,0 · 14,29€/L
- 36 **Mosel-Hefe-Branntwein** 0,7l 10,00 €
aus der Hefe des Weines gebrannt · Alk. 40,0 · 14,29€/L
- 37 **Alter Mosel-Trester-Branntwein** 0,5l 9,00 €
5 Jahre im Eichenholzfass gereift · Alk. 38,0 · 18,00€/L
- 38 **Alter Mosel-Hefe-Branntwein** 0,5l 9,00 €
5 Jahre im Eichenholzfass gereift · Alk. 38,0 · 18,00€/L
- 39 **Dornfelder-Rotwein-Brand** 0,5l 9,00 €
feinster Grappa · Alk. 40,0 · 18,00€/L

Edle Sektmarken u. Mosecco

- 40 **Treis Moselriesling-Sekt trocken** 0,375l 5,50 €
Flaschengärung · 14,67€/L
- 41 **2019er Goldschmidt Mosecco** 0,75l 6,00 €
Mosel Perlwein · **trocken** · Rz 18 · S 6,5 · Alk. 11,0 · 8,00€/L
- 42 **2019er Rotling Mosecco** 0,75l 6,00 €
Mosel Perlwein · **trocken** · Rz 24 · S 6,0 · Alk. 10,5 · 8,00€/L
- 43 **2018er Briedeler Herzchen aus eigener Herstellung** 0,75l 8,50 €
Champagner-Methode · handgerüttelt · **trocken**
Riesling-Sekt · mild · Rz 23,8 · S 5,5 · Alk. 12,5 · 11,33€/L
- 44 **2018er Briedeler Herzchen aus eigener Herstellung** 0,75l 8,50 €
Champagner-Methode · handgerüttelt · **brut**
Riesling-Sekt · herb · Rz 10,0 · S 5,5 · Alk. 12,5 · 11,33€/L

Weitere Angebote aus unserem Haus

- 45 **Mosel-Traubensaft weiß** 0,7l 3,00 €
aus eigenem Lesegut · 4,28€/L
- 46 **Mosel-Traubensaft rot** 0,7l 3,00 €
aus Dornfelder Trauben · 4,28€/L
- 47 **Roter Weinbergspfirsich-Likör** 0,5l 10,00 €
Alk. 18,0 · 20,00€/L

Rz = Restsüße in g/l ; S = Säure in g/l ; Alk. = Alkohol in %

Alle unsere Weine und Sekte sind aus dem Anbaugebiet Mosel in Deutschland und enthalten Sulfite. Die Sekt- und Mehrwertsteuer ist in vorstehenden Preisen enthalten.